
خبر

در مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی عنوان شد 

فتنه ۸۸ به اقتصاد ضربه زد
مراسم گرامیداشت سالروز حماسه ۹ دی سال ۸۸، صبح دیروز در میدان امام 

حسین)ع( تهران همزمان با سراسر کشور و با حضور گسترده مردم برگزار شد. 

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه در اجتماع عظیم مردم تهران 

اشاره داشت: »در ۹ دی ملت ایران همه آرزوهای دشمنان برای براندازی نظام 

را در گورستان بزرگ این سرزمین دفن کرد. دشمنان فکر می‌کردند می‌توانند 

ملت را از انقلاب‌شـــان ناامید کنند. این فتنه آســـیب فراوانی به اقتصاد زد و 

شـــیرینی حضور گسترده و تاریخی مردم در انتخابات را به کام آنها تلخ کرد. 

حال همه قضاوت کنید؛ آیا چیزی جز خیانت آشـــکار و محاربه بر پیشـــانی 

سران فتنه نقش بسته است.« 

وی با اشاره به نفوذ منطقه‌ای ایران تاکید کرد: »امروز جبهه استکبار سردرگم 

شـــده و مجبورند قدرت ایران را بپذیرند. آنها برجام را امضا و بعد از آن خارج 

می‌شوند؛ این یعنی سردرگمی آنها. به اعتراف خود آنها، آمریکا میلیون‌ها دلار 

در عراق و سوریه هزینه می‌کند، اما مجبور می‌شود بدون هیچ دستاوردی از 

آن خارج شود؛ این یعنی شکست راهبردهای آنها.« 

سردار سلامی با اشاره به دور جدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران گفت: »ملت 

ایران در این نبرد نیز پیروز می‌شود. ملت ایران می‌داند مذاکره یعنی پذیرش 

نظرات دشمن؛ پس به آن اعتنا نمی‌کند. ملت ما می‌داند پیروزی از آن اوست و 

به وعده‌‌های الهی ایمان دارد و با اعتقاد بر توطئه‌های دشمنان غلبه می‌کند.« 

وی در پایان تاکید کرد: »ملت ایران از هر زمان دیگری قوی‌تر و به آرمان‌هایش 

مومن‌تر و به آینده امیدوار‌تر است.« 

  پیام 9 دی وحدت مردم است

ســـید عزت‌الله ضرغامی در مراسم بزرگداشـــت حماسه 9دی که در محل 

مصلای امام خمینی)ره( ارومیه برگزار شـــد، اظهار داشت: »9 دی به سبب 

عمق فهم، درک و بصیرت مردم »انقلاب سوم« نامیده می‌شود و گردوغباری 

که در این حماسه ایجاد شد، با تشخیص و تحلیل عمیق مردم روبه‌رو بود، با 

اینکه بســـیاری از جوامع توان خروج از دل فتنه را ندارند، ولی ملت ایران به 

این مهم دست یافت.« 

ضرغامی گفت: »کســـانی که فتنه‌گر شـــدند، در سرازیری قرار گرفته‌اند که 

نتوانستند خود را کنترل کنند، از این رو از این افراد هیچ انتظاری نداریم، ولی 

آن کسی که قبل از فتنه بودند باشند، کافی است.« وی در ادامه درخصوص 

مدیران دوتابعیتی‌ هم تصریح کرد: »فردی که یک پایش اینجا و پای دیگرش 

در کشـــورهای اروپایی و غربی است، نمی‌تواند مدیر شایسته‌ای برای مردم 

باشد، چراکه در ســـر بزنگاه تصمیم دیگری می‌گیرد و به دنبال منافع خود 

اســـت و راه خود را هنگام مشـــکل از راه ملت جدا می‌کند.« ضرغامی اظهار 

داشت: »با افرادی که به اسم 9دی و مبارزه با فتنه و قیام علیه فتنه که به دنبال 

تفرقه‌افکنی هستند، مخالف هستم، چراکه پیام 9دی وحدت مردم است.« 

وی با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: »فتنه در هر دوره‌ای یک رنگ و ویژگی 

خاصی دارد و مقام معظم رهبری در مورد ایجاد فتنه جدید هشدار داده‌اند، 

چراکه دشمنانی که ما داریم، از هیچ تلاشی برای فروپاشی دریغ نمی‌کنند.«

  نگذاریم کشتی موفقیت‌های نظام و انقلاب معطل بماند

سعید جلیلی، نماینده مقام معظم رهبری در شورای امنیت ملی نیز در مراسم 

گرامیداشت 9دی در حسینیه ثارالله خرم‌آباد با بیان اینکه امروزه ایران اسلامی 

حرکت بزرگی را آغاز کرده و ندای حق‌طلبی آزادی‌خواهان جهان شده است، 

گفت: »معلوم است که شیاطین و در راس آنها آمریکا چنین حرکتی را تحمل 

نمی‌کنند و در برابر آن می‌ایستند.«

وی در ادامـــه افزود: »آمریکا و مزدوران منطقه‌ای‌اش تمام دنیا را همراه کرده 

و بودجه‌های هنگفت و ســـنگینی را هزینه کرده‌اند تا بتوانند جلوی اقتدار و 

تفکر انقلابی ما را بگیرند، اما خوشبختانه این امر محقق نشده و امروز دشمنان 

مجبور شـــده‌اند این قدرت را بپذیرند و در مقابل آن لشکرکشـــی رسانه‌ای، 

سیاسی و اقتصادی به راه بیندازند.«

جلیلی حماسه 9دی را اوج بصیرت و دشمن‌شناسی ملت فهیم ایران نام برد و 

گفت: »در فتنه88 کسانی نقطه موفقیت کشور را که تکیه بر آرای مردمی بود، 

غبارآلود کرده و روی همه موفقیت‌ها و افتخارات یک ملت چنگ کشیدند.«

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، بصیرت را اقدام صحیح در زمان صحیح و 

به موقع دانست و گفت: »آنچه امروز بسیار اهمیت دارد این است که ما جلوتر 

از زمان بایســـتیم و بدانیم دشمن روی چه نقاطی متمرکز شده و در برابر آن 

هوشیارانه عمل کنیم.« سعیدجلیلی موفقیت‌های نظام جمهوری اسلامی را 

به کشتی شبیه کرد و گفت: »همه وظیفه داریم نگذاریم کشتی موفقیت‌های 

نظام و انقلاب معطل بماند.« 

  ملت ایران پای عزت و استقلال خود ایستاده است

علی لاریجانی، رئیس مجلس نیز در نطق پیش از دســـتور جلسه علنی روز 

گذشته مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه ۹دی‌ماه غبارآلودگی فضای 

سیاســـی را از بین برد و کشمکش‌های داخلی را پایان داد، گفت: »۹دی‌ماه 

زنجیره‌ای از دخالت‌های فرصت‌طلبانه آمریکا و بعضی کشـــورهای غربی و 

برخی ناامنی‌های کوچک را سر جای خود نشاند و با روشنگری مسیر انقلاب 

را مستحکم کرد.« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: »یکی از دلایل 

مهم چالش‌های آن روز عدم توجه به قانون و تمکین به آن بود. اینکه در همه 

نظام‌های جاافتاده اصل را بر قانون‌پذیری می‌گذارند و پای آن می‌ایستند، به 

این جهت است که عبور از این مقوله هزینه‌های سنگینی برای منافع ملی و 

امنیت ملی کشور خواهد داشت و این درس بزرگی برای نسل امروز و فرداست 

که بدانند حتی با تخلف‌های کوچک از قانون نیز باید مبارزات جدی داشت، 

چون فراگیری تخلفات کوچک هم می‌تواند پایه‌های مدنیت کشور را بلرزاند.« 

عضو شورای‌عالی امنیت ملی ادامه داد: »این ملت بزرگ این تجربه‌ها را دارد 

و از همین رو این روزها با حساسیت زیاد به‌رغم بسیاری از مشکلات کشور و 

تحریم‌ها صحنه را زیر نظر دارد و می‌داند تروریست‌های جلاد و معاندان انقلاب 

در پی فرصت برای ضربه زدن به همه ابعاد انقلاب هســـتند. آنها به همراهی 

آمریکا، ایران گسترده و قوی را نمی‌پسندند و به دنبال ضربه زدن به استقلال 

و تمامیت ارضی کشـــور هستند.« رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 

»به نظر می‌رسد امروز هم آمریکا گرفتار این توهم اسف‌آور است که تحریم‌ها 

علیه ایران و موتور تبلیغات ضدایران را با جدیت دنبال می‌کند، به حدی که 

نمی‌تواند آرزوهای باطل خـــود را عیان نکند. رئیس‌جمهور »درهم و برهم« 

آمریکا تخیلات مشـــوش خود را بیان کرده اســـت، اما ملت ایران پای عزت و 

استقلال خود ایستاده و اصولا بسیاری از ملت‌ها این بیداری را پیدا کرده‌اند.« 

روز سخت هاشمی‌ها
خبر استعفای قاضی‌زاده هاشمی وزیر بهداشت و خروج نابهنگام 

 محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران از صحن شورا
پرده از اختلافات سیاسی مهمی برداشت

فرهیختگان روزگذشته در فضای سیاسی کشور دو اتفاق 

افتاد که تقارن زمانی جالب آنها محملی شـــد برای نگارش 

این گزارش؛ نخست خبری بود که الیاس حضرتی، نماینده 

مردم تهران در مجلس شورای اسلامی رسانه‌ای کرد و گفت 

وزیر بهداشت از کابینه استعفا داده؛ استعفایی که گفته شد 

به دلیل عدم تخصیص بودجه تصویب‌شده برای تامین دارو و 

تجهیزات پزشکی از صندوق توسعه ملی بوده و زمینه غیبت 

چندجلسه‌ای وزیر بهداشت را فراهم آورد. 

خبر دوم اما درگیری لفظی نسبتا شدیدی بود که در شورای 

شهر تهران اتفاق افتاد و کار را به قهر محسن هاشمی، رئیس 

این شورا رساند؛ بگومگویی که گویا در خلال بررسی جزئیات 

یکی از طرح‌های در دســـتورکار میان رئیس شورا و محمد 

سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی درگرفت و 

باعث شد هاشمی جلسه را ترک کند. 

این دو قهر سیاســـی البته سرنوشـــت مشابهی را به دنبال 

نداشت؛ در مورد اول وزیر مستعفی همچنان از کابینه کناره 

گرفته و در مورد دوم رئیس شـــورا با سلام و صلوات به جمع 

همکارانش برگشت. 

 

  فرار به جلو

وزیر بهداشـــت استعفا کرد؛ این خبری بود که پیش از ظهر 

روز گذشته حسابی در رسانه‌ها چرخید و دست‌به‌دست شد. 

الیاس حضرتی، عضو فراکســـیون امید که برای اولین بار 

موضوع استعفای قاضی‌زاده را منتشر کرده بود، به باشگاه 

خبرنگاران گفت وزیر بهداشت سه جلسه است که در هیات 

دولت شرکت نمی‌کند. 

او کاهش بودجه سلامت و اختلافات این وزارتخانه با سازمان 

برنامه و بودجه را عامل استعفای قاضی‌زاده دانسته و حتی 

گفته بود دولت به دنبال یک سرپرست برای وزارت بهداشت 

و درمان اســـت. این البته در حالی است که محمدحسین 

قربانی، دیگر عضو کمیســـیون بهداشت و درمان مجلس 

بلافاصله گفت قاضی‌زاده هاشـــمی از سمت خود استعفا 

داده، اما رئیس‌جمهور هنوز نپذیرفته است. 

ساعاتی بعد رسانه‌ها خبر دادند که وزیر بهداشت شنبه دو 

هفته پیش به‌دلیل کاهش بودجه ســـامت برای سال 98 

به‌خصوص عدم تخصیص بودجه تصویب‌شده برای تامین 

دارو و تجهیزات پزشـــکی از صندوق توسعه ملی، کتبا در 

نامه‌ای به حسن روحانی رئیس‌جمهور، استعفا داده است؛ 

استعفایی که حتی پادرمیانی محمود واعظی، رئیس دفتر 

رئیس‌جمهـــور هم برای پس گرفتنش بی‌فایده بوده و گویا 

جناب قاضی‌زاده شـــرط بازگشتش را تامین بودجه دارو و 

تجهیزات پزشکی دانسته است. هرچه هست، به حکم قاعده 

»تا نباشد چیزکی مردم نگویند چیزها« به نظر می‌رسد قضیه 

را باید جدی گرفت و حتی رفته‌رفته قاضی‌زاده را چهارمین 

وزیر جداشـــده از کابینه - و با در نظر داشـــتن جابه‌جایی 

شریعتمداری از وزارت صمت به وزارت تعاون، پنجمین تغییر 

در ترکیب دولت- تلقی کرد. 

این البته اولین باری نیســـت که قاضی‌زاده دست به قهر و 

کناره‌گیری از جلســـات هیات دولت می‌زند. موضوع هم 

آن‌طور که امیرحســـین قاضی‌زاده، پسر عموی جناب وزیر 

می‌گوید، به اختلافات قاضی‌زاده هاشـــمی و همتایش در 

وزارت رفاه بر سر بدهی 11هزارمیلیارد تومانی بیمه‌ها به این 

وزارتخانه و طرح تحول سلامت برمی‌گردد؛ اختلافاتی که 

انتقادات وزیر بهداشت به رئیس‌جمهور و تند شدن نسبت 

به ربیعی را هم به همراه داشت و درنهایت به غیبت چندین 

جلسه‌ای در جلسات دولت منتهی شد. 

قاضی‌زاده وزارت رفاه را به یک بنگاه اقتصادی تشبیه کرده و 

مدعی شده بود واگذاری سلامت مردم به این وزارتخانه ظلمی 

بزرگ بود. به گفته او، برای این وزارتخانه صرفا سرمایه‌گذاری 

و حقوق مهم اســـت و پزشکان اهمیت چندانی ندارند. این 

ادعاها البته بدون پاسخ نماند و ربیعی گفت برخلاف آنچه 

گفته می‌شود، نه‌تنها پول درمان را سرمایه‌گذاری نکردیم، 

بلکه حتی پول ســـرمایه‌گذاری را به بخش درمان پرداخت 

کردیم. او حتی مدعی شـــد که وام گرفته و شرکت‌ها را گرو 

گذاشته و به درمان پرداخت کرده است.

به هر روی، حالا آن دعوای قدیمی دوباره سر باز کرده و گویا 

قرار‌گیری طرح تحول ســـامت در آستانه شکست به دلیل 

هزینه‌های سرســـام‌آور آن، جناب وزیر را به این جمع‌بندی 

رسانده که عطای این وزارتخانه عریض و طویل را به لقایش 

ببخشـــد. اگرچه حالا دیگر ربیعی در کابینه حضور ندارد 

و مناقشـــه قدیمی دو وزیر هم امـــروز دیگر از موضوعیت 

افتاده است. 

شاید به همین دلیل است که حالا او سازمان برنامه و بودجه 

را نقطه مقابل خود می‌بیند و در اعتراض به عملکرد آن در 

تخصیص بودجه دست به قلم شده و متن استعفا را نوشته 

اســـت. علی نوبخت، برادر رئیس سازمان برنامه و بودجه 

اما نظر دیگری دارد و معتقد اســـت اساسا استعفای وزیر 

بهداشـــت نوعی فرار به جلو است. به گفته نوبخت، بودجه 

وزارت بهداشت از لحاظ کارشناسی مناسب تعیین شده و 

این وزارت بهداشت است که د‌ر زمینه مصرف بودجه، قانون 

ر‌ا رعایت نمی‌کند. آن‌طور که این عضو کمیسیون بهداشت 

مجلس می‌گوید، بودجه وزارت بهداشـــت نسبت به سال 

گذشته حداقل ۱۰ درصد افزایش پیدا کر‌د‌ه و حتی می‌توان 

یک‌ســـوم این مبلغ ر‌ا صرفه‌جویی کر‌د؛ موضوعی که برای 

سنجش میزان صحت آن سراغ رئیس کمیسیون بهداشت 

و درمان مجلس را گرفتیم و با او به گفت‌وگو نشستیم. 

  کاسه صبر رئیس لبریز شد

یکصد و دهمین جلسه شورای شهر تهران به حاشیه کشیده 

شد و کار به آنجا رسید که رئیسِ همیشه‌خندان شورایی‌ها، 

جلســـه علنی را ترک کرد. محسن هاشمی چنان عصبانی 

شـــده بود که پادرمیانی علی اعطا، ابراهیم امینی، مجید 

فراهانی، محمد علیخانی، حسن خلیل‌آبادی و ... اگرچه 

مسیر او را از در خروج به سمت جایگاهش در هیات‌رئیسه 

رهســـپار کرد، اما درنهایت این وساطت‌ها کارساز نیفتاد و 

با عصبانیت و تاکید بـــر اینکه »باید ادب را رعایت کنید!« 

جلسه را ترک کرد. 

 ماجرا از این قرار است که روز گذشته اعضای شورا جزئیات 

طرح ادغام معاونت‌های شـــهرداری تهران را که در جلسه 

گذشـــته کلیات آن را به تصویب رسانده بودند، در دستور 

کار داشـــتند. در ادامه جلســـه، محمد سالاری نسبت به 

مطرح نشـــدن جزئیات یکی از بندهای طرح پیشنهادی 

با لحنی تند به محسن هاشمی اعتراض کرد و رئیس شورا 

نیز در پاســـخ یادآور شد که جزئیات مورد اعتراض سالاری 

مطرح شده و وی متوجه نبوده است. حالا دیگر فریادهای 

سالاری خطاب به هاشمی در صحن طنین‌انداز شده بود: 

شما هر جلسه شورا را یک جور اداره می‌کنید و این درست 

نیست. هاشـــمی تذکر داد که شانتاژ نکند! ولی سالاری 

گوش شنوایی نداشت و درنهایت آقای رئیس با عصبانیت 

جلسه را ترک کرد. در همان زمان مشاجره‌ای لفظی میان 

سالاری و حسن رسولی هم درگرفت. رسولی نسبت به رفتار 

ســـالاری اعتراض داشت و تصریح کرد که او » فکر کرده با 

گردن‌کلفتی می‌شود علیه مردم کار کرد.« 

البته دقایقی بعد محســـن هاشـــمی به جلسه بازگشت 

و درنهایـــت هم از کوره در رفتنش را به بی‌خوابی شـــب 

گذشته‌اش مربوط دانست و بابت ترک جلسه عذرخواهی 

کرد. 

طی این یک ســـال و چند ماهی که از آغاز به کار شـــورای 

پنجم گذشته، محسن هاشـــمی همواره از ناپختگی‌ها و 

تندخویی‌های اعضای یکدست اصلاح‌طلب شورا، با مزاح 

و شـــوخی عبور کرده و باعث شده که جلسات کمتر از ریل 

خارج شـــوند. اگرچه حداقل هر چند جلســـه یک‌بار زور 

ناپختگی اعضا می‌چربد و شـــاهد مشاجرات لفظی اعضا 

هســـتیم؛ اعضایی که حتی به انتخاب ســـه‌باره شهردار و 

به قول خودشـــان معطلی و سرگردانی پایتخت تن دادند، 

ولی حاضر نشـــدند محسن هاشـــمی را بر کرسی بهشت 

بنشـــانند. این عدم اقبال به شهرداری رئیس شورا اگرچه 

در ظاهر با بهانه به‌هم خوردن یکپارچگی شورا مطرح شد، 

ولـــی بی‌تردید اصلاح‌طلبـــان و به‌خصوص اعضای حزب 

اتحاد ملت، نگاهی به آینده داشـــتند و کرسی شهرداری 

را سکویی برای ریاســـت‌جمهوری می‌دیدند که اینچنین 

سد راه رئیس کارگزارانی‌شان شدند. چندی پیش محسن 

هاشمی در سومین کنگره حزب متبوعش یعنی کارگزاران 

گریزی تلویحی به جریان اصلاحات و ســـدمعبرهایش زد 

و گفت کارگزاران به دنبال کارآمدی اســـت، اگرچه گهگاه 

به دلیل همراهی با ســـایر احزاب از این مسیر خارج شده 

است. هاشمی معتقد است آنچه آنها را دچار مشکل کرده، 

چالش ناکارآمدی است. 

رهبر معظم انقلاب اســـامی در حکمی آیت‌الله آملی‌لاریجانی را به عنوان رئیس 

مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. 

متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

آیت‌الله جناب آقای حاج شیخ صادق آملی‌لاریجانی دامت توفیقاته

با توجه به نقش بی‌بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در اداره و قوام و استحکام 

نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت به ارتحال عالم مجاهد آیت‌الله هاشمی 

شـــاهرودی رحمه‌الله علیه و ضرورت ســـامان‌یابی هرچه سریع‌تر ارکان مجمع، 

جنابعالی را به ریاست آن مجمع مهم و تاثیرگذار و نیز به عضویت فقهای شورای 

محتـــرم نگهبان منصوب می‌کنم. همان‌طور که پیش از این در حکم دوره جدید 

آمده اســـت، مجمع در این دوره عهده‌دار مســـئولیت مهم و اساسی تغییرات در 

ساختار و محتوای آن نهاد موثر و مهم نیز می‌باشد که با توجه به سابقه برجسته و 

ارزشمند جنابعالی در شورای نگهبان و مدیریت پرتلاش و عالمانه و مخلصانه بر 

قوه قضائیه، امید می‌رود با حضور فعال و عالمانه اعضای محترم مجمع تشخیص 

مصلحت نظـــام و ایفای نقش موثر دبیرخانه و دبیر محترم در انجام وظایف خود 

تحت نظارت و اشراف ریاست مجمع، مسئولیت‌های محوله در این دوره در کمال 

اتقان و به بهترین وجه به انجام برسد. با عنایت به اهمیت مسئولیت‌ها در مجمع 

و شـــورای نگهبان انتظار می‌رود در فرصت زمانی مناسب، با تنسیق امور در قوه 

قضائیه، در مســـئولیت‌های خطیر یادشـــده مُتَمحّض گردید. از خداوند متعال 

توفیق وافر و کمک همه‌جانبه‌اش را برای آن جناب و همکاران مسألت می‌نمایم. 

والسلام علیکم و رحمه‌الله/ سیدعلی خامنه‌ای 9 دی 1397

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 

مجلس شورای اسلامی با اشاره به استعفای وزیر بهداشت 

گفت اگرچه شنیده‌هایی در این‌باره وجود دارد، اما استعفای 

قاضی‌زاده هاشـــمی هنوز به مجلس اعلام نشـــده است. 

وی درباره نظر کمیســـیون متبوعش پیرامون این استعفا 

خاطرنشان کرد: »نمایندگان مجلس قطعا مخالف استعفای 

آقای هاشمی هستند و فکر می‌کنند او یکی از وزرای کارآمد 

این دولت است، چراکه شخصا در تمام استان‌ها و بسیاری از 

شهرستان‌های کشور چندین بار حضور یافته و با سفرهای 

متعدد از نزدیک با مشـــکلات آشنایی دارد.« نماینده مردم 

زاهدان تصریح کرد: »در این مقطع مصلحت نیست که آقای 

قاضی‌زاده از دولت برود، چون هیچ فردی بعد از او نخواهد 

توانســـت در فرصت باقیمانده تا پایان کار دولت پروژه‌های 

سنگین این وزارتخانه را به پیش ببرد.« 

شهریاری با اشاره به ســـابقه اختلافات قاضی‌زاده با سایر 

دولتمردان اظهار داشـــت: »وزیر بهداشـــت گلایه‌هایی از 

کمبود منابع مالی و عدم همکاری سازمان برنامه و بودجه 

دارد و در این ارتباط احساس می‌شود نوع نگاه این سازمان 

به امر درمان چندان مناسب نیست.« 

به گفته این نماینده، مشکل وزارت بهداشت، مساله سلامت 

مردم است و لازم است سازمان برنامه و بودجه دیدگاه خود را 

در این‌باره اصلاح کرده و قدری هماهنگ‌تر عمل کند تا در 

مسیر حل مشکلات قدری تسهیل صورت گیرد. 

وی ادامه داد: »حوزه سلامت و آموزش سرمایه‌گذاری تلقی 

می‌شـــوند و نباید به آنها به چشم هزینه نگاه کرد.« رئیس 

کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یادآور شد: »متاسفانه 

به‌رغم اینکـــه بخش قابل‌توجهی از منابعـــی که به وزارت 

بهداشـــت و درمان تخصیص داده می‌شود، از درآمدهای 

اختصاصی خود وزارتخانه اســـت، باز سازمان برنامه در این 

خصوص کم‌لطفی می‌کند.« 

شهریاری گفت: »از 54 هزار میلیارد درآمد اختصاصی دولت، 

35 هزار میلیارد برای حوزه بهداشت و درمان است؛ به این 

معنا که دولت به‌رغم اینکه می‌گوید برون‌سپاری و واگذاری 

می‌کنم، ولی باز هم حدود 80 درصد درآمدهای اختصاصی 

دولت در حوزه سلامت است.« 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره اعتراضات 

وزارت بهداشـــت نســـبت به بودجه درنظر گرفته‌شده برای 

این وزارتخانه در ســـال 98 یادآور شـــد: »با پیگیری‌های 

صورت‌گرفته، رهبر انقلاب دستور دادند جهت رفع مشکلات 

500 میلیون دلار برای این حوزه پرداخت شود، اما سازمان 

برنامه و بودجه هنوز مقاومت می‌کند و می‌گوید چون سال 

گذشته سه هزار میلیارد اوراق دادم، این میزان را کم می‌کنم 

و بقیه را می‌پردازم، این در حالی است که اصلا ارتباطی میان 

این دو وجود ندارد و اساسا حوزه سلامت با اوراق معنی ندارد.« 

وی اضافه کرد: »به پزشـــک و پرستار و بازنشسته نمی‌توان 

اوراق مشـــارکت داد و اوراق مشارکت را باید به پیمانکاران 

و کارهای ســـاختمانی و عملیاتی و پروژه‌های راه‌ســـازی و 

امثالهم بدهند.« 

شـــهریاری اظهارات علی نوبخت، دیگر عضو کمیســـیون 

بهداشت درباره افزایش 10 بودجه این وزارتخانه را نادرست 

خوانـــد و گفت: »بودجه حوزه ســـامت در کل 4/7درصد 

افزایش داشـــته اســـت که با توجه به تورم موجود و افزایش 

قیمت‌ها و رشد هزینه‌ها در حوزه بیمارستان‌ها و دانشگاه‌ها 

و خوابگاه‌هـــای دانشـــجویی و... و نیز افزایش قیمت دلار 

این مبلغ ناکافی است و در حقیقت نیازهای این وزارتخانه 

به‌درستی در بودجه دیده نشده است.« 

وی با اشاره به شائبه ارتباط این استعفا با وضعیت طرح تحول 

سلامت و تلاش وزیر بهداشت برای فرار به جلو تصریح کرد: 

»این طرح افتخار دولت آقای روحانی است و رئیس‌جمهور 

در انتخابات از آن بهره‌برداری سیاسی کرد، چون تنها چیزی 

که برای مردم ملموس بود، همین طرح تحول سلامت بود؛ 

لـــذا اگر دولت منابع کافی در اختیار این طرح قرار ندهد، 

قطعا مشکل ایجاد می‌شود.« 

شـــهریاری همچنین در ارزیابی نحوه طرح تحول سلامت 

گفت: »این طرح به هر ترتیب کج‌دار و مریز اجرا می‌شـــود، 

ولی اوضاع خوبی ندارد و اساسا آن چیزی که فکر می‌کردیم 

و دولت شعارش را می‌داد، نبوده و نیست.« 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پایان وجود 

ارتباط میان استعفای قاضی‌زاده هاشمی و اوضاع ناخوشایند 

طرح تحول ســـامت را رد کرد و گفت: »وزارت بهداشت با 

اینکه کمبود منابع داشت، این طرح را همچنان حمایت و 

مدیریت می‌کرد.« 

  گفت‌وگو

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس: 

مشکل از نوع نگاه سازمان برنامه به حوزه سلامت است

با حکم رهبر انقلاب 

آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت شد


